certificar-se da vigência das normas e a todas as que se aplicam
às atividades da empresa. 

Início

A pessoa jurídica comerciante de produtos veterinários que
permitir a vacinação de animais ou qualquer outra prática da
clínica veterinária em seu estabelecimento pagará multa no 
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), dobrada na 
reincidência até o limite de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Resolução CFMV nº 682/2001, Art. 8º 

https://www.cfmv.gov.br/wp-content/uploads/2023/10/Diretrizes-de-RT-de-Estabelecimentos-Veterinarios.pdf
https://www.cfmv.gov.br/wp-content/uploads/2023/10/Diretrizes-de-RT-de-Estabelecimentos-Veterinarios.pdf